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1. Sammanfattning 

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Strängnäs kommun granskat årsredo-
visningen för 2021. Uppdraget utgör en obligatorisk del av den årliga granskningen. 
 
Syftet med granskningen är att bedöma om årsredovisningen är upprättad enligt lag och god 
redovisningssed samt om resultaten är förenliga med fullmäktiges mål för god ekonomisk 
hushållning.  
 
Vår sammanfattande bedömning är: 

 Att årsredovisningen är upprättad enligt gällande regelverk, i allt väsentligt. 

 Inga väsentliga avvikelser från god redovisningssed föreligger vad gäller årsredovis-
ningens bild av verksamhetens ekonomiska resultat, budgetutfall, finansiering och 
ekonomiska ställning. 

 Vissa avsteg har noterats från god redovisningssed. Vilka avsteg som finns framgår i  
årsredovisningens avsnitt rörande redovisningsprinciper.  

 Att förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

 Att utfallen i årsredovisningen är förenliga med fullmäktiges mål för god ekonomisk 
hushållning i ett finansiellt perspektiv. 

 Att utfallen i årsredovisningen är förenliga med fullmäktiges mål för god ekonomisk 
hushållning i ett verksamhetsperspektiv. 

 
 
Viktigare iakttagelser som gjorts under granskningen är: 

 Kommunstyrelsens bedömning är att omfattning på avtal som kan klassificeras som 
finansiell leasing inte är av sådan omfattning att RKR´s rekommendation R5 inte be-
höver tillämpas. I vår granskning har vi inte noterat något som indikerar en annan be-
dömning. 

 
Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi: 

 Med utgångspunkt från de speciella och särskilda omständigheter som förelegat un-
der verksamhetsåret 2021 rekommenderar vi kommunstyrelsen och nämnderna att 
fortsätta fokusera på en aktiv och effektiv verksamhets- och ekonomistyrning. Detta 
för att skapa förutsättningar för en verksamhet och ekonomi i fortsatt balans.  
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2. Inledning 

2.1. Bakgrund 

I Lag om kommunal redovisning (LKBR) regleras externredovisningen för kommuner och 
regioner. I lagen finns bestämmelser om årsredovisningen. Vidare regleras den kommunala 
redovisningen av uttalanden från Rådet för kommunal redovisning (RKR). 

Revisionsobjekt är Strängnäs kommun som enligt kommunallagen är ansvarig för årsredovis-
ningens upprättande.  

När det gäller nämndernas redovisning ska den enligt kommunallagen utformas på det sätt 
som fullmäktige bestämmer och granskas i Strängnäs kommun inom ramen för den grund-
läggande granskningen. 

2.2. Syfte, revisionsfrågor och avgränsning  

Revisorerna har bland annat till uppgift att pröva om räkenskaperna är rättvisande. Inom ra-
men för denna uppgift bedöms om årsredovisningen är upprättad i enlighet med Lag om 
kommunal bokföring och redovisning. Vidare ska revisorerna enligt kommunallagen (12 kap. 
2 §) avge en skriftlig bedömning av om resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 
mål fullmäktige beslutat om. Bedömningen ska biläggas årsbokslutet, vilket sker inom ramen 
för revisionsberättelsen. 

Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor: 

 Är årsredovisningen upprättad enligt gällande regelverk (LKBR och RKR)? 

 Finns väsentliga avsteg från god redovisningssed i kommuner vad gäller årsredovis-
ningens beskrivningar av verksamhetens ekonomiska resultat, budgetutfall, finansie-
ring och ekonomiska ställning? 

 Är förvaltningsberättelsen förenlig med årsredovisningens övriga delar? 

 Efterlever kommunen kommunallagens krav på en ekonomi i balans? 

 Är utfallen helt förenliga med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning i ett fi-
nansiellt perspektiv? 

 Är utfallen helt förenliga med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning i ett 
verksamhetsperspektiv? 

Granskningen innebär en bedömning av om årsredovisningens innehåll motsvarar normgiv-

ning och att de redovisade utfallen är förenliga med kommunallagen och kommunens egna 

styrdokument. Kriterierna bedömningarna hämta från: 

 Kommunallagen (KL) 

 Lagom om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) 

 Rekommendationer från rådet för kommunal redovisning (RKR) 

 Riktlinjer för god ekonomisk hushållning 

 Fullmäktiges budget 
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2.3. Genomförande 

Granskningen omfattar: 

 Förvaltningsberättelsen 

 Resultaträkning 

 Balansräkning 

 Kassaflödesanalys 

 Sammanställd redovisning 

 Drift- och investeringsredovisning 

 Noter 

 

Granskningen har utförts enligt god revisionssed för kommuner och regioner.  

Avgränsning och inriktning har skett efter en bedömning av väsentlighet och risk. Fel i räken-
skaperna betraktas som väsentliga om de är av sådan omfattning eller typ att de, om de varit 
kända för en välinformerad läsare av årsredovisningen hade påverkat dennes bedömning av 
kommunen. Detta kan inkludera såväl kvalitativa som kvantitativa fel. Då vår granskning av 
den anledningen inte varit fullständig utesluter den inte att andra än här framförda brister kan 
förekomma. 

Granskningen har påbörjats innan årsredovisningen slutligt fastställts. Iakttagelser som gjorts 
under granskningen har löpande kommunicerats och helt/delvis beaktats av kommunens 
ekonomiavdelning. 

2.3.1. Begränsningar i granskningen  

Granskningen av årsredovisningen har inriktats mot väsentliga poster och avvikelser samt om-
fattar även bedömning av kommunens ekonomiska ställning och utveckling. Vi har även grans-
kat att ny lagstiftning och nya redovisningsprinciper beaktats. Granskningen omfattar såväl 
analytisk granskning som substansgranskning av verifierande underlag. 

Alla belopp är angivna i miljoner kronor (mkr) om inte annat anges. I förekommande fall anges 
motsvarande siffra för 2020, vilken då redovisas inom parentes.  
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3. Granskningsresultat 

3.1. Förvaltningsberättelse 

Förvaltningsberättelsen ska i och med införandet av LKBR och RKR R15 Förvaltningsberät-
telse ha följande underrubriker: 
 

• Översikt över verksamhetens utveckling 

• Den kommunala koncernen 

• Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning 

• Händelser av väsentlig betydelse  

• Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten 

• God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning  

• Balanskravsresultat  

• Väsentliga personalförhållanden 

• Förväntad utveckling 
 
Om inte annat anges i R15 ska under varje huvudrubrik upplysningar lämnas om såväl kom-
munen som juridisk person och som koncern.  
 
Bedömning: Vi bedömer att förvaltningsberättelsens disposition ligger i linje med LKBR och 
RKR R15, i allt väsentligt.  

3.1.1. Översikt över verksamhetens utveckling  

Utvecklingen ska redovisas genom att aktuellt år jämförs med tidigare år och väsentliga för-
ändringar kommenteras. Det gäller såväl utvecklingen sedan föregående år som längre tren-
der. Lämpligtvis sker redovisningen i tabellform. 
 
Bedömning: Vi bedömer att beskrivningen av verksamhetens utveckling är tillräcklig. I ta-
bellform redovisas sju relevanta nyckeltal och dess utveckling de senaste fem åren.  

3.1.2. Den kommunala koncernen 

Förvaltningsberättelsen ska innehålla en översiktlig beskrivning av de enheter som ingår i 
den kommunala koncernen. Upplysningar ska också lämnas om privata utförare om de är av 
väsentlig betydelse. Beskrivningen kan ske med stöd av ett eller flera organisationssche-
man/tablåer.  
 
Bedömning: Vi bedömer att beskrivningen av den kommunala koncernen är tillräcklig, där 
den huvudsakliga beskrivningen görs i form av ett tydligt organisationsschema över kom-
munkoncernen. 

3.1.3. Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning  

Förvaltningsberättelsen ska innehålla upplysningar om sådana förhållanden som inte redovi-
sas i balansräkningen eller i resultaträkningen men som är viktiga för bedömningen av den 
kommunala koncernens och kommunens resultat eller ekonomiska ställning.  
 
Övrigt krav på innehåll i detta avsnitt är:  
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• Analys av väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer samt vidtagna åtgärder. Upplys-
ningar ska särskilt lämnas för finansiella risker och hur de hanterats. 

• Upplysningar om de totala pensionsförpliktelserna för kommunkoncernen och kom-
munen samt en uppföljning av fullmäktiges riktlinjer för förvaltningen av pensionsme-
del enligt normerat schema. 

• Ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet kan också redovisas i avsnittet 
 
Bedömning: Vi bedömer att beskrivningarna i avsnittet är tillräckliga, där det också kortfattat 
nämns att pandemin påverkar hela kommunens verksamhet på ett omfattande sätt.  
 

3.1.4. Händelser av väsentlig betydelse 

Upplysning ska lämnas om hur händelser av väsentlig betydelse påverkar de finansiella rap-
porterna. Upplysningen kan exempelvis innehålla beskrivningar utifrån nettoinvesteringar, 
skulder, intäkter, kostnader, och årets resultat. Exempel på händelser kan vara:  
 

• Köp, försäljning, etablering och nedläggning av verksamhet 

• Omstruktureringar 

• Ingångna avtal med väsentlig påverkan på verksamheten 

• Större investeringar 

• Betydande rättstvister 
 
 
Bedömning: Vi bedömer att redovisningen av händelser av väsentlig betydelse inte är helt 
tillräcklig. Det anges inledningsvis att redovisning görs utifrån respektive nämnd och bolag. 
Dock görs endast en redovisning av nämnderna. Kortfattat nämns att det har funnits ett fokus 
på utveckling av koncernstyrningen. Det saknas redovisning av väsentliga händelser för de 
kommunala bolagen i detta avsnitt. Bolagen kommenteras dock i andra avsnitt i förvaltnings-
berättelsen. Vår bedömning är att försäljningen av kraftvärmeverket är att betrakta som en 
väsentlig händelse efter balansdagen, men kommenteras endast kortfattat i förvaltningsbe-
rättelsens riskavsnitt.  

3.1.5. Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten 

Förvaltningsberättelsen ska innehålla upplysningar om väsentliga aspekter avseende styr-
ning, uppföljning och intern kontroll för den kommunala koncernen och kommunen. Avsnittet 
kan beskriva: 

• Ansvarsstruktur – styrenheter 

• Centrala styrdokument 

• Mål, budget och ramar 

• Planering, uppföljning och uppsikt 

• Intern kontroll 
 
Bedömning: Vi bedömer att redovisningen av styrning och uppföljning av den kommunala 
verksamheten kan utvecklas ytterligare. Det görs en övergripande redovisning av hur det in-
terna kontrollsystemet ser ut. Det konstateras vidare att ett mindre antal avvikelser har note-
rats inom ramen för den interna kontrollen, av låg eller medelhög allvarlighetsgrad och att 
dessa åtgärdas enligt rutin. Vi rekommenderar en analys och utvärdering av kommunens in-
terna kontrollsystem, något som bör finnas med i årsredovisningen, alternativt hänvisas till.    



 
 
 
 
 

7 
 
 

3.1.6. God ekonomisk hushållning 

Förvaltningsberättelsen ska innehålla en utvärdering av om mål och riktlinjer med betydelse 
för god ekonomisk hushållning (enligt kommunallagens 11 kap. 6 § första och andra stycket) 
uppnåtts och följts.  Revisorerna ska bedöma om utfallen i årsredovisningen är förenliga med 
fullmäktigemålen.  
 
Bedömning: Vi bedömer att utvärderingen av god ekonomisk hushållning utifrån kommun-
fullmäktiges riktlinjer är tillräcklig. Vi har i vår granskning inte funnit några omständigheter 
som innebär att vi inte anser att kommunstyrelsens bedömning av god ekonomisk hushåll-
ning är korrekt. Förvaltningsberättelsens avsnitt rörande utvärdering av verksamhetsmål be-
döms i allt väsentligt vara tillräcklig. Dock kan utvärderingen av god ekonomisk hushållning 
ur ett koncernperspektiv utvecklas ytterligare till kommande årsredovisningar.  

3.1.7. Balanskravet 

Balanskravet innebär att kommunens budget och årliga utfall ska vara positiva och att under-
skott ska återställas kommande år, såvida kommunfullmäktige inte beslutar om annat och 
hänvisar till ”synnerliga skäl”. Beräkningen av balanskravsresultatet, som är kopplat till kom-
munallagens bestämmelser, ska i förvaltningsberättelsen följa ett föreskrivet schema. 
 
Bedömning: Vi bedömer att kommunens redovisning och beräkning av balanskravet är till-
räcklig. Vid analys av balanskravsresultatet ska det tas i beaktande att verksamhetsåret 
2021, precis som år 2020, inneburit särskilda omständigheter på grund av pågående pan-
demi. Detta gäller dock hela kommunsektorn.     

3.1.8. Väsentliga personalförhållanden 

Förvaltningsberättelsen ska innehålla upplysningar om väsentliga personalförhållanden i den 
kommunala koncernen och kommunen, bland annat ska upplysningar om de anställdas från-
varo på grund av sjukdom under räkenskapsåret lämnas. 
 
Bedömning: Vi bedömer att beskrivningen av väsentliga personalförhållanden är tillräcklig. 
Det kan noteras att pandemin inneburit påfrestningar på personalen.  

3.1.9. Förväntad utveckling 

Förvaltningsberättelsen ska innehålla upplysningar om kommunens och koncernens förvän-
tade utveckling. Upplysningarna ska avse dels vad som faktiskt är känt om framtiden, dels 
förväntningar som finns och som är baserade på konkreta kända förhållanden som berör 
koncernen och kommunen direkt eller indirekt. De risker och osäkerhetsfaktorer som är för-
knippade med dessa förhållanden ska kommenteras. 
 
Bedömning: Vi bedömer att beskrivningen av kommunens förväntade utveckling är tillräck-
lig. Positivt är att de låga kunskapsresultaten inom grundskolan tas upp och att satsningar 
behöver göras inom området. I detta avsnitt nämns också försäljningen av kraftvärmeverket, 
vilket innebär ett tillskott av medel som kan användas för kommunens hantering av kom-
mande ekonomiska utmaningar. 
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3.2. Räkenskaper 

3.2.1. Årets resultatutfall 

 
Kommunen redovisar ett resultat om 189,4 MSEK i jämförelse med 155,1 MSEK föregående 
år. Balanskravsresultatet uppgår till 188,9 MSEK efter justering för realisationsposter om 0,5 
MSEK. 

3.2.2. Resultaträkning och balansräkning 

 
 
Anledning till det förbättrade resultatet jämfört med budget är högre skatteintäkter och lägre 
kostnader än beräknat för verksamheterna. Bidragande orsak till högre skatteintäkter är 
främst förbättrad konjunkturprognos samt befolkningsökning.  
 
Kommunen har för 2021 mottagit statliga bidrag för god vård och omsorg som intäktsfördes i 
sin helhet under ”verksamhetens intäkter” i delårsbokslutet. Detta bidrag har i årsbokslutet 
redovisats korrekt under generella statsbidrag.  

Vår bedömning 

Efter genomförda granskningsåtgärder kopplade till både intäkter och kostnader är det vår 
bedömning att kommunens resultaträkning inte omfattar några väsentliga avsteg från god re-
dovisningssed i kommuner eller fel i väsentlig omfattning.   

 
Balansräkning 
Balansräkningen har granskats utifrån följsamhet till Lagen om kommunal bokföring och re-
dovisning, rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning samt i enlighet med god 
redovisningssed för kommunal verksamhet. Vidare har respektive balanspost avstämts mot 
bokslutsdokumentation och underbilagor. Genom stickprovskontroller och avstämning mot 
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sidoordnade system har kontroll genomförts att poster värderats och periodiserats på ett kor-
rekt sätt. 

 
Iakttagelser:  
 

Strängnäs kommuns balansräkning 2021  
  

TILLGÅNGAR (MSEK) 
2021-
12-31 

2020-
12-31 

Förändring Kommentar 

Anläggningstillgångar     

Immateriella anläggningstill-
gångar 

3 1 2 
Posten har ökat till följd av främst nytt  
ekonomisystem. 

Mark, byggnader och tekniska 
anläggningar 

931  907 24 
Materiella anläggningstillgångar har främst 
ökat till följd av fortsatta investeringar i anlägg-
ningar. 

Maskiner och inventarier 93 97 -4 
Maskiner och inventarier ligger i nivå med tidi-
gare år, minskningen avser netto av årets in-
vesteringar och årets avskrivningar.  

Finansiella anläggningstill-
gångar 

    

Aktier och andelar 162 162  

Avser främst andelar i dotterbolag, Kommunin-
vest ekonomiska förening samt bostadsrätts-
föreningar. Inga nyanskaffningar eller ned-
skrivningsbehov har identifierats under 2021.  

Långfristiga fordringar 2 306 2 286 20 
Ökning av långfristiga fordringar beror på ökad 
fordran på SEVAB.   

Summa anläggningstillgångar 3 495 3 453 42  

Bidrag till infrastruktur 27 28 -1 
Avser medfinansiering Citybanan, år 2013 och 
denna ska upplösas under 25 år. Upplösning 
har skett enligt plan under år 2021. 

Omsättningstillgångar     

Exploateringstillgångar 65 62 3 

Exploateringsinkomster uppgår till 9,9 mkr och 
avser Sidöparken, Bresshammar, Snöuppla-
get samt Larslunda idrottsområde. Exploate-
ringsutgifter uppgår till 9,6 mkr och avser 
främst Larslunda idrottsområde och Bress-
hammar samt Eldslund norra övningsfältet. 2,8 
mkr har resultatförts under 2021 och hänförs 
främst till Sidöparken (2,6 mkr). På balanskon-
tot redovisas således nettoeffekten av årets 
transaktioner.  

Förråd, mm 2 3 -1 
Lagret avser skyddsutrustning hänförligt till 
pandemin. 

Kortfristiga fordringar 692 384 308 

Ökning av kortfristiga fordringar är främst hän-
förlig till tillfälligt ökad kortfristig utlåning till SE-
VAB under 2021. Förändring i övrigt kan för-
klaras av normala fluktuationer över året. 

Kortfristiga placeringar 250 0 250 

Bankmedel har under året placerats i fonder 
till ett belopp om 250 mkr, värdering har skett 
till verkligt värde i delårsbokslutet i enlighet 
med RKR´s rekommendation. 

Kassa och bank 255 453 -198 
Bankmedel utgörs främst av koncernkonto och 
granskas helt mot externa engagemangsbe-
sked.  

Summa omsättningstillgångar 1 264 902 362  

SUMMA TILLGÅNGAR 4 786 4 383 403  
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Strängnäs kommuns balansräkning 2021  
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
(mkr) 

2021- 
12-31 

2020-
12-31 

Förändring Kommentar 

Eget kapital     

Ingående eget kapital 1 133 766 367  

Årets resultat 189 155 34  

Direktbokning mot eget kapital 0 212 -212 
Byte av redovisningsprincip för skuld-
förda bidrag som gjordes under föregå-
ende räkenskapsår. 

Summa Eget Kapital 1 322 1 133 189 

Förändringen av eget kapital är hänför-
ligt till årets redovisade resultat. Inga öv-
riga förändringar av eget kapital har 
skett under 2021. 

Avsättningar och liknande förplik-
telser 

    

 Avsättningar för pensioner 320 295 25 

Samtliga pensionsavsättningar bygger 
på externa underlag från Skandia. Kom-
munen bokar enligt erhållna underlag. 
Det bör noteras att kommunens inte fullt 
ut redovisar sitt pensionsåtagande i en-
lighet god redovisningssed, vilket även 
framgår av årsredovisningen. Detta då 
extra avsättningar under åren 2004-2008 
inte redovisas enligt den lagstadgade 
blandmodellen.  

Summa avsättningar 320 295 25  

Långfristiga skulder     

Långfristiga skulder 2 520 2 475 45 

Långfristiga skulder utgörs huvudsakli-
gen av skuld till kreditinstitut samt explo-
ateringsbidrag. Ökning mot föregående 
år hänförs till både ökad skuld till kredit-
institut samt lämnade exploateringsbi-
drag.    

Kortfristiga skulder     

Kortfristiga skulder  623 482 141 

Större poster avseende kortfristiga skul-
der utgörs av leverantörsskulder, kort-
fristig del av långfristig skuld, övriga kort-
fristiga skulder, interimsskulder inklusive 
semesterlöneskuld samt skuld till SBAB 
och SFAB. Förändringen mot årsbokslu-
tet förklaras av flera poster, men främst 
av kortfristig del av långfristig skuld en 
ökning om 175 mkr, 17 mkr högre leve-
rantörsskulder, 35 mkr lägre övriga skul-
der, högre löneskulder om 6 mkr samt 
minskning av skuld till SBAB AB samt 
SFAB om 22 mkr.  

Summa skulder  3 143 2 957 186  

SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 

4 786 4 383 403  

 



 
 
 
 
 

11 
 
 

Vår bedömning 

Efter genomförda granskningsåtgärder kopplade till både tillgångar och skulder är det vår be-
dömning att kommunens balansräkning inte omfattar några väsentliga avsteg från god redo-
visningssed i kommuner, eller fel i väsentlig omfattning.   

3.2.3. Kassaflödesanalys 

Vi har granskat att kassaflödesanalysens innehåll i allt väsentligt överensstämmer med mot-
svarande uppgifter i övriga delar av årsredovisningen. Granskningen har inte föranlett några 
noteringar.  

3.2.4. Sammanställda räkenskaper 

Strängnäs kommun upprättar en sammanställd redovisning (koncernredovisning) för företag 
där kommunen har ett bestämmande eller väsentligt inflytande. I koncernredovisningen ingår 
således hel- eller delägda företag där ägarandelen uppgår till minst 20 procent av röster och 
kapital. 

Den sammanställda redovisningen omfattar resultat- och balansräkning, kassaflödesanalys 
och noter. Vi har granskat gjorda koncernelimineringar stickprovsvis samt analyserat föränd-
ringen mellan ingående och utgående eget kapital.  

Då kommunens innehav av aktier och andelar i dotterbolag finns i moderbolaget Strängnäs 
Kommunföretag AB är det således dess koncernredovisning som konsolideras med kommu-
nen. Vid konsolidering mellan bolagskoncernen och kommunen kan det noteras att anpass-
ningar från K3 till LKBR samt RKR´s rekommendationer inte gjorts fullt ut. Detta rör anpass-
ningar avseende erhållna investeringsbidrag i bolagen.   

Vår bedömning 

Vi bedömer att de sammanställda räkenskaperna i allt väsentligt är upprättade i enlighet med 
LKBR och RKR R16 och ger en rättvisande bild av verksamheten och den ekonomiska ställ-
ningen för Strängnäs kommun och dess koncern per den 31 december 2021. Vid gransk-
ningen har inga fel av väsentlig karaktär identifierats. Dock har vissa avsteg från god redovis-
ningssed noterats.  

3.2.5. Noter 

Vi har granskat de notupplysningar som lämnas med fokus på att fullständiga upplysningar 
lämnas, att notupplysningarna hänger samman med ovanstående räkningar och att dessa 
korrekt avspeglar de underliggande räkenskaperna.  

Vår bedömning 

Vår bedömning är att det i årsredovisningen finns noter i tillräcklig omfattning.  
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3.2.6. Driftredovisning 

 
 

 

 

Kommunfullmäktige:  

Kommunfullmäktige redovisar budgetavvikelse om 0,6 mkr, vilket beror på lägre               
sammanträdesarvoden samt övriga kostnader. 

Kommunstyrelsen: 

Kommunstyrelsen redovisar överskott om 5,2 mkr, vilket främst förklaras av lägre personal-
kostnader än budgeterat.  

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden:  

Överskott om 2,5 mkr förklaras bland annat av vakanser samt outnyttjade konsultmedel. 
Även något högre intäkter än budget har påverkat positivt. De enda enheterna som visar un-
derskott är planenheten och miljöenheten, vars underskott är hänförliga till inhyrd planchef 
samt för miljöenheten vars slopade avgifter inom livsmedelskontroll och alkoholhandläggning 
gett lägre intäkter under året.  

Teknik- och fritidsnämnden:  

Teknik- och fritidsnämnden redovisar överskott om 2 mkr. Överskottet beror främst på Stads-
miljöenheten vilken haft lägre kostnader för återställning av ledningsgrävning än budgeterat. 
Inom Måltidsservice har nytt hyresavtal bidragit till lägre lokalkostnader. Även lägre måltids-
kostnader har noterats till följd av viss sjukfrånvaro. Fritidsenheten redovisar underskott till 
följd av lägre lokaluthyrning samt lägre intäkter i bad- och gymanläggning. 

Kulturnämnden:  

Kulturnämnden redovisar överskott om 0,9 mkr, vilket främst beror på vakanser inom fritids-
verksamheten samt på begränsningar i årets aktiviteter, vilket är relaterat till pandemin. Det 
redovisas även bidragsintäkter på flera verksamheter där medel för särskilda insatser ej nytt-
jats fullt ut under året. Kulturkontoret, bibliotek och fritidsgårdarna går med överskott och kul-
turskolan redovisar ett underskott relaterat till ett avgångsvederlag och en arbetsmiljöutred-
ning.  
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Socialnämnden: 

Socialnämnden redovisar ett överskott mot budget om 16,8 mkr vilket motsvarar 2,2 procent 
av budgetram. Inom nämndens verksamhetsområde finns enheter som redovisar överskott 
respektive underskott. Vid analys av nämndens resultat bör det tas i beaktande att fullmäk-
tige beslutat om ramjusteringar under året med anledning av pandemin. Då verksamheterna 
inte påverkats fullt ut enligt prognos har inte tillskotten används fullt ut. Vidare kan det note-
ras att kostnaderna för ekonomiskt bistånd blivit lägre än prognostiserat på grund av en aktiv 
verksamhetsstyrning. Vidare har externa medel, huvudsakligen från Socialstyrelsen och Mi-
grationsverket, påverkat det ekonomiska utfallet på ett positivt sätt.  

Barn- och utbildningsnämnden:  

Nämndens positiva utfall mot budget om 11,3 mkr beror på flera olika faktorer, där ökade 
barnomsorgsintäkter, färre externa särskoleplaceringar, lägre personalkostnader samt     
central avsättning som ej tagits i anspråk utgör det huvudsakliga förklaringarna för året.  

Vår bedömning 

Vår bedömning är att det är positivt att ingen av nämnderna redovisar underskott för verk-
samhetsåret 2021. Dock bör det tas i beaktande vid en analys av driftsredovisningen att det 
även under verksamhetsåret 2021 förelegat särskilda omständigheter med sitt ursprung i 
pandemin. Erhållna statliga bidrag, ramjusteringar beslutade av fullmäktige under året samt 
förändringar i flera av verksamheternas volymer har påverkat utfallet på ett tydligt sätt. Det är  
med anledning av detta vår uppfattning att det är av största vikt att en tydlig och aktiv verk-
samhets- och ekonomistyrning står i fokus under kommande år.  

3.2.7. Investeringsredovisning 

I vår granskning av årsredovisningen har vi tagit del av och stickprovsvis granskat årets inve-
steringar. Större investeringar utgörs av mark, belysning vid Läggesta station, nytt ekonomi-
system samt investeringar i IT-infrastruktur. Årsredovisningen omfattar beskrivningar kring 
årets positiva avvikelse mot investeringsbudgeten.  

Vår bedömning 

Vår bedömning är att årsredovisningens avsnitt rörande investeringar omfattar relevant inform-
ation. Vi har i vår granskning inte identifierat några väsentliga avvikelser.   

Strängnäs den 13 april 2022 

 
Johan Perols     Johanna Eklöf 
EY, Certifierad kommunal revisor   EY, Auktoriserad revisor 
Kundansvarig   Ansvarig för granskning av räkenskaper  
 
 
Anders More  
EY, Certifierad kommunal revisor 













Lekmannarevisorn     
i Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö AB 
Org nr 556935-7501 

 

Till årsstämman i Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö AB  
Till fullmäktige i Strängnäs kommun    
  
 

Granskningsrapport för år 2021 

Jag, av fullmäktige utsedd lekmannarevisor, har granskat verksamheten i 
Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö AB.  
 
Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 
bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller 
för verksamheten.  
 
Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de 
lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god 
revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt 
utifrån bolagsordning och av bolagsstämman fastställda ägardirektiv. 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för 
att ge rimlig grund för bedömning och prövning.  
 
I samband med min granskning har jag inhämtat information rörande bolagets 
former för styrning och verksamhetsuppföljning. Detta inkluderar hur bolaget 
arbetar med riskanalyser och metoder för intern kontroll. På mitt uppdrag har EY 
under året genomfört en fördjupad granskning av kommunkoncernens strategiska 
kompetensförsörjning, vilken omfattat granskning av ESEM. Jag konstaterar att 
kompetensförsörjning kommer vara ett fokusområde för ESEM under 2022, vilket 
är positivt. 
 
Jag bedömer sammantaget att bolagets verksamhet har skötts på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Jag bedömer 
därtill att bolagets interna kontroll under 2021 har varit tillräcklig. 
 
 
 
 
Strängnäs den 19 april 2022 
 
 
 
 
Bertil Stensgård 
Lekmannarevisor  
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Lekmannarevisorn     
i Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö AB 
Org nr 556935-7501 

 

Granskningsredogörelse 

 

Allmänt 
Lekmannarevisorns uppgift är att granska om bolagets verksamhet sköts på ett 
ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt och om bolagets interna 
kontroll är tillräcklig. Detta i enlighet med vad som stadgas i aktiebolagslagen 
(ABL). Lekmannarevisorn ska inte avge någon revisionsberättelse utan en 
granskningsrapport, vilken ska överlämnas till årsstämman.  
 
Min utgångspunkt för granskningen har varit regelverket i ABL samt skriften god 
revisionssed i kommunal verksamhet. Inga direktiv för min granskning har 
lämnats av årsstämman. 
 
Jag har gått igenom styrelsens protokoll och tagit del av årsredovisningen. Detta 
för att informera mig om hur bolaget arbetat under året utifrån bolagsordning och 
ägardirektiv samt statusen på den interna kontrollen.  
 
Vidare har möten genomförts med VD, styrelsen samt bolagets auktoriserade 
revisor. 

Resultat 

Min samlade bedömning kring bolagets verksamhet för år 2021, avseende 
ändamålsenlighet, ekonomiskt tillfredsställande sätt och intern kontroll, är 
tillfredställande, vilket framgår av granskningsrapporten.  
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validate

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

BERTIL STENSGÅRD
Lekmannarevisor
Serienummer: 19421116xxxx
IP: 2.69.xxx.xxx
2022-04-19 07:12:03 UTC
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Lekmannarevisorn     
i SEVAB Strängnäs Energi AB 
Org nr 556527-5764 

 

Till årsstämman i SEVAB Strängnäs Energi AB  
Till fullmäktige i Strängnäs kommun  
    
 

Granskningsrapport för år 2021 

Jag, av fullmäktige utsedd lekmannarevisor, har granskat verksamheten i SEVAB 
Strängnäs Energi AB.  
 
Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 
bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller 
för verksamheten.  
 
Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de 
lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god 
revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt 
utifrån bolagsordning och av bolagsstämman fastställda ägardirektiv. 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för 
att ge rimlig grund för bedömning och prövning. Jag har löpande stämt av med 
bolagets auktoriserade revisor i syfte att samordna våra respektive granskningar.  
 
I samband med min granskning har jag inhämtat information rörande bolagets 
former för styrning och verksamhetsuppföljning. Detta inkluderar hur bolaget 
arbetar med riskanalyser och metoder för intern kontroll. 
 
Inom ramen för min grundläggande granskning har jag följt den process som 
bedrivits under året rörande försäljning av bolagets fjärrvärmeverksamhet. 
Försäljningsprocessen är av väsentlig karaktär även för lekmannarevisionen att 
granska och jag har för avsikt att slutligt granska och bedöma denna under 
granskningsåret 2022. Detta då försäljningen är helt genomförd först under år 
2022.   
 
Med utgångspunkt från känd information bedömer jag sammantaget att bolagets 
verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. Jag bedömer därtill att bolagets interna kontroll under 2021 
har varit tillräcklig. 
 
 
 
 
Strängnäs den 20 april 2022 
 
 
 
 
Bertil Stensgård 
Lekmannarevisor  
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Lekmannarevisorn     
i SEVAB Strängnäs Energi AB 
Org nr 556527-5764 

 

Granskningsredogörelse 

 

Allmänt 
Lekmannarevisorns uppgift är att granska om bolagets verksamhet sköts på ett 
ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt och om bolagets interna 
kontroll är tillräcklig. Detta i enlighet med vad som stadgas i aktiebolagslagen 
(ABL). Lekmannarevisorn ska inte avge någon revisionsberättelse utan en 
granskningsrapport, vilken ska överlämnas till årsstämman.  
 
Min utgångspunkt för granskningen har varit regelverket i ABL samt skriften god 
revisionssed i kommunal verksamhet. Inga direktiv för min granskning har 
lämnats av årsstämman. 
 
Jag har gått igenom styrelsens protokoll och tagit del av årsredovisningen. Detta 
för att informera mig om hur bolaget arbetat under året utifrån bolagsordning och 
ägardirektiv samt statusen på den interna kontrollen.  
 
Vidare har möten genomförts med VD, styrelsen samt bolagets auktoriserade 
revisor. 
 
Jag vill understryka att den process för avyttring av bolagets 
fjärrvärmeverksamhet som genomförts under året, enligt avtal, kommer vara helt 
avslutad under början av år 2022. Det innebär att min granskning och bedömning 
av denna process kommer avslutas under revisionsåret 2022.   

Resultat 

Min samlade bedömning kring bolagets verksamhet för år 2021, avseende 
ändamålsenlighet, ekonomiskt tillfredsställande sätt och intern kontroll, är 
tillfredställande, vilket framgår av granskningsrapporten.  
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innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
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Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
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Lekmannarevisorn     
i SEVAB Energiförsäljning AB 
Org nr 556527-5772 

 

Till årsstämman i SEVAB Energiförsäljning AB  
Till fullmäktige i Strängnäs kommun  
    
 

Granskningsrapport för år 2021 

Jag, av fullmäktige utsedd lekmannarevisor, har granskat verksamheten i SEVAB 
Energiförsäljning AB.  
 
Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 
bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller 
för verksamheten.  
 
Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de 
lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god 
revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt 
utifrån bolagsordning och av bolagsstämman fastställda ägardirektiv. 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för 
att ge rimlig grund för bedömning och prövning.  
 
I samband med min granskning har jag inhämtat information rörande bolagets 
former för styrning och verksamhetsuppföljning. Detta inkluderar hur bolaget 
arbetar med riskanalyser och metoder för intern kontroll. 
 
Jag bedömer sammantaget att bolagets verksamhet har skötts på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Jag bedömer 
därtill att bolagets interna kontroll under 2021 har varit tillräcklig. 
 
 
 
 
Strängnäs den 19 april 2022 
 
 
 
 
Bertil Stensgård 
Lekmannarevisor  
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Lekmannarevisorn     
i SEVAB Energiförsäljning AB 
Org nr 556527-5772 

 

Granskningsredogörelse 

 

Allmänt 
Lekmannarevisorns uppgift är att granska om bolagets verksamhet sköts på ett 
ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt och om bolagets interna 
kontroll är tillräcklig. Detta i enlighet med vad som stadgas i aktiebolagslagen 
(ABL). Lekmannarevisorn ska inte avge någon revisionsberättelse utan en 
granskningsrapport, vilken ska överlämnas till årsstämman.  
 
Min utgångspunkt för granskningen har varit regelverket i ABL samt skriften god 
revisionssed i kommunal verksamhet. Inga direktiv för min granskning har 
lämnats av årsstämman. 
 
Jag har gått igenom styrelsens protokoll och tagit del av årsredovisningen. Detta 
för att informera mig om hur bolaget arbetat under året utifrån bolagsordning och 
ägardirektiv samt statusen på den interna kontrollen.  
 
Vidare har möten genomförts med VD, styrelsen samt bolagets auktoriserade 
revisor. 

Resultat 

Min samlade bedömning kring bolagets verksamhet för år 2021, avseende 
ändamålsenlighet, ekonomiskt tillfredsställande sätt och intern kontroll, är 
tillfredställande, vilket framgår av granskningsrapporten.  
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validate
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Lekmannarevisorn     
i SEVAB Nät AB 
Org nr 556192-2856 

 

Till årsstämman i SEVAB Nät AB  
Till fullmäktige i Strängnäs kommun  
    
 

Granskningsrapport för år 2021 

Jag, av fullmäktige utsedd lekmannarevisor, har granskat verksamheten i SEVAB 
Nät AB.  
 
Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 
bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller 
för verksamheten.  
 
Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de 
lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god 
revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt 
utifrån bolagsordning och av bolagsstämman fastställda ägardirektiv. 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för 
att ge rimlig grund för bedömning och prövning.  
 
I samband med min granskning har jag inhämtat information rörande bolagets 
former för styrning och verksamhetsuppföljning. Detta inkluderar hur bolaget 
arbetar med riskanalyser och metoder för intern kontroll. 
 
Jag bedömer sammantaget att bolagets verksamhet har skötts på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Jag bedömer 
därtill att bolagets interna kontroll under 2021 har varit tillräcklig. 
 
 
 
 
Strängnäs den 20 april 2022 
 
 
 
 
Bertil Stensgård 
Lekmannarevisor  
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Lekmannarevisorn     
i SEVAB Nät AB 
Org nr 556192-2856 

 

Granskningsredogörelse 

 

Allmänt 
Lekmannarevisorns uppgift är att granska om bolagets verksamhet sköts på ett 
ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt och om bolagets interna 
kontroll är tillräcklig. Detta i enlighet med vad som stadgas i aktiebolagslagen 
(ABL). Lekmannarevisorn ska inte avge någon revisionsberättelse utan en 
granskningsrapport, vilken ska överlämnas till årsstämman.  
 
Min utgångspunkt för granskningen har varit regelverket i ABL samt skriften god 
revisionssed i kommunal verksamhet. Inga direktiv för min granskning har 
lämnats av årsstämman. 
 
Jag har gått igenom styrelsens protokoll och tagit del av årsredovisningen. Detta 
för att informera mig om hur bolaget arbetat under året utifrån bolagsordning och 
ägardirektiv samt statusen på den interna kontrollen.  
 
Vidare har möten genomförts med VD, styrelsen samt bolagets auktoriserade 
revisor. 

Resultat 

Min samlade bedömning kring bolagets verksamhet för år 2021, avseende 
ändamålsenlighet, ekonomiskt tillfredsställande sätt och intern kontroll, är 
tillfredställande, vilket framgår av granskningsrapporten.  
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validate

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

BERTIL STENSGÅRD
Lekmannarevisor
Serienummer: 19421116xxxx
IP: 2.69.xxx.xxx
2022-04-20 09:34:17 UTC
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Lekmannarevisorn     
i Eskilstuna Energi & Miljö Försäljning AB 
Org nr 556001-6882 

 

Till årsstämman i Eskilstuna Energi & Miljö Försäljning AB  
Till fullmäktige i Strängnäs kommun    
  
 

Granskningsrapport för år 2021 

Jag, av fullmäktige utsedd lekmannarevisor, har granskat verksamheten i 
Eskilstuna Energi & Miljö Försäljning AB.  
 
Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 
bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller 
för verksamheten.  
 
Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de 
lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god 
revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt 
utifrån bolagsordning och av bolagsstämman fastställda ägardirektiv. 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för 
att ge rimlig grund för bedömning och prövning.  
 
I samband med min granskning har jag inhämtat information rörande bolagets 
former för styrning och verksamhetsuppföljning. Detta inkluderar hur bolaget 
arbetar med riskanalyser och metoder för intern kontroll. 
 
Jag bedömer sammantaget att bolagets verksamhet har skötts på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Jag bedömer 
därtill att bolagets interna kontroll under 2021 har varit tillräcklig. 
 
 
 
 
Strängnäs 19 april 2022 
 
 
 
 
Bertil Stensgård 
Lekmannarevisor  
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Lekmannarevisorn     
i Eskilstuna Energi & Miljö Försäljning AB 
Org nr 556001-6882 

 

Granskningsredogörelse 

 

Allmänt 
Lekmannarevisorns uppgift är att granska om bolagets verksamhet sköts på ett 
ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt och om bolagets interna 
kontroll är tillräcklig. Detta i enlighet med vad som stadgas i aktiebolagslagen 
(ABL). Lekmannarevisorn ska inte avge någon revisionsberättelse utan en 
granskningsrapport, vilken ska överlämnas till årsstämman.  
 
Min utgångspunkt för granskningen har varit regelverket i ABL samt skriften god 
revisionssed i kommunal verksamhet. Inga direktiv för min granskning har 
lämnats av årsstämman. 
 
Jag har gått igenom styrelsens protokoll och tagit del av årsredovisningen. Detta 
för att informera mig om hur bolaget arbetat under året utifrån bolagsordning och 
ägardirektiv samt statusen på den interna kontrollen.  
 
Vidare har möten genomförts med VD, styrelsen samt bolagets auktoriserade 
revisor. 

Resultat 

Min samlade bedömning kring bolagets verksamhet för år 2021, avseende 
ändamålsenlighet, ekonomiskt tillfredsställande sätt och intern kontroll, är 
tillfredställande, vilket framgår av granskningsrapporten.  
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validate

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

BERTIL STENSGÅRD
Lekmannarevisor
Serienummer: 19421116xxxx
IP: 2.69.xxx.xxx
2022-04-19 07:12:03 UTC
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Lekmannarevisorn     
i Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning AB 
Org nr 556964-8727 

 

Till årsstämman i Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning AB  
Till fullmäktige i Strängnäs kommun  
    
 

Granskningsrapport för år 2021 

Jag, av fullmäktige utsedd lekmannarevisor, har granskat verksamheten i 
Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning AB.  
 
Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 
bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller 
för verksamheten.  
 
Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de 
lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god 
revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt 
utifrån bolagsordning och av bolagsstämman fastställda ägardirektiv. 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för 
att ge rimlig grund för bedömning och prövning.  
 
I samband med min granskning har jag inhämtat information rörande bolagets 
former för styrning och verksamhetsuppföljning. Detta inkluderar hur bolaget 
arbetar med riskanalyser och metoder för intern kontroll. 
 
Jag bedömer sammantaget att bolagets verksamhet har skötts på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Jag bedömer 
därtill att bolagets interna kontroll under 2021 har varit tillräcklig. 
 
 
 
 
Strängnäs den 19 april 2022 
 
 
 
 
Bertil Stensgård 
Lekmannarevisor  
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Lekmannarevisorn     
i Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning AB 
Org nr 556964-8727 

 

Granskningsredogörelse 

 

Allmänt 
Lekmannarevisorns uppgift är att granska om bolagets verksamhet sköts på ett 
ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt och om bolagets interna 
kontroll är tillräcklig. Detta i enlighet med vad som stadgas i aktiebolagslagen 
(ABL). Lekmannarevisorn ska inte avge någon revisionsberättelse utan en 
granskningsrapport, vilken ska överlämnas till årsstämman.  
 
Min utgångspunkt för granskningen har varit regelverket i ABL samt skriften god 
revisionssed i kommunal verksamhet. Inga direktiv för min granskning har 
lämnats av årsstämman. 
 
Jag har gått igenom styrelsens protokoll och tagit del av årsredovisningen. Detta 
för att informera mig om hur bolaget arbetat under året utifrån bolagsordning och 
ägardirektiv samt statusen på den interna kontrollen.  
 
Vidare har möten genomförts med VD, styrelsen samt bolagets auktoriserade 
revisor. 

Resultat 

Min samlade bedömning kring bolagets verksamhet för år 2021, avseende 
ändamålsenlighet, ekonomiskt tillfredsställande sätt och intern kontroll, är 
tillfredställande, vilket framgår av granskningsrapporten.  
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validate

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

BERTIL STENSGÅRD
Lekmannarevisor
Serienummer: 19421116xxxx
IP: 2.69.xxx.xxx
2022-04-19 07:12:03 UTC
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Lekmannarevisorn     
i Strängnäs kommunföretag AB 
Org nr 559223-9965 

 

Till årsstämman i Strängnäs kommunföretag AB  
Till fullmäktige i Strängnäs kommun    
  
 

Granskningsrapport för år 2021 

Jag, av fullmäktige utsedd lekmannarevisor, har granskat verksamheten i 
Strängnäs kommunföretag AB.  
 
Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 
bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller 
för verksamheten.  
 
Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de 
lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god 
revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt 
utifrån bolagsordning och av bolagsstämman fastställda ägardirektiv. 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för 
att ge rimlig grund för bedömning och prövning.  
 
I samband med min granskning har jag inhämtat information rörande bolagets 
former för styrning och verksamhetsuppföljning. Detta inkluderar hur bolaget 
arbetar med riskanalyser och metoder för intern kontroll. Inom ramen för min 
granskning har jag även tagit del av upprättad bolagsstyrningsrapport.  
 
Jag bedömer sammantaget att bolagets verksamhet har skötts på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Jag bedömer 
därtill att bolagets interna kontroll under 2021 har varit tillräcklig. 
 
 
 
 
Strängnäs den 21 april 2022 
 
 
 
 
Paul Tamm 
Lekmannarevisor  
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Lekmannarevisorn     
i Strängnäs kommunföretag AB 
Org nr 559223-9965 

 

Granskningsredogörelse 

 

Allmänt 
Lekmannarevisorns uppgift är att granska om bolagets verksamhet sköts på ett 
ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt och om bolagets interna 
kontroll är tillräcklig. Detta i enlighet med vad som stadgas i aktiebolagslagen 
(ABL). Lekmannarevisorn ska inte avge någon revisionsberättelse utan en 
granskningsrapport, vilken ska överlämnas till årsstämman.  
 
Min utgångspunkt för granskningen har varit regelverket i ABL samt skriften god 
revisionssed i kommunal verksamhet. Inga direktiv för min granskning har 
lämnats av årsstämman. 
 
Jag har gått igenom styrelsens protokoll och tagit del av årsredovisningen. Detta 
för att informera mig om hur bolaget arbetat under året utifrån bolagsordning och 
ägardirektiv samt statusen på den interna kontrollen.  
 
Vidare har möten genomförts med VD, styrelsen samt bolagets auktoriserade 
revisor. 

Resultat 

Min samlade bedömning kring bolagets verksamhet för år 2021, avseende 
ändamålsenlighet, ekonomiskt tillfredsställande sätt och intern kontroll, är 
tillfredställande, vilket framgår av granskningsrapporten.  
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validate

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

PAUL TAMM
Undertecknare 1
Serienummer: 19510203xxxx
IP: 85.225.xxx.xxx
2022-04-21 14:24:36 UTC
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  2022-04-19 05:36:23 UTC   BERTIL STENSGÅRD   66.102.9.62       The signing request email was opened by the signer                                                    
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  2022-04-19 05:37:00 UTC   BERTIL STENSGÅRD   66.102.9.47       The signing request email was opened by the signer                                                    
  2022-04-19 05:37:08 UTC   BERTIL STENSGÅRD   66.102.9.51       The signing request email was opened by the signer                                                    
  2022-04-19 05:37:15 UTC   BERTIL STENSGÅRD   66.102.9.48       The signing request email was opened by the signer                                                    
  2022-04-19 05:37:18 UTC   BERTIL STENSGÅRD   66.102.9.33       The signing request email was opened by the signer                                                    
  2022-04-19 05:37:18 UTC   BERTIL STENSGÅRD   66.102.9.62       The signing request email was opened by the signer                                                    
  2022-04-19 05:37:19 UTC   BERTIL STENSGÅRD   66.102.9.33       The signing request email was opened by the signer                                                    
  2022-04-19 05:37:20 UTC   BERTIL STENSGÅRD   66.102.9.48       The signing request email was opened by the signer                                                    
  2022-04-19 05:37:46 UTC   BERTIL STENSGÅRD   66.102.9.48       The signing request email was opened by the signer                                                    
  2022-04-19 06:14:47 UTC   BERTIL STENSGÅRD   66.102.9.62       The signing request email was opened by the signer                                                    
  2022-04-19 06:14:49 UTC   BERTIL STENSGÅRD   66.102.9.62       The signing request email was opened by the signer                                                    
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  2022-04-19 07:12:03 UTC   Penneo system      2.69.174.161      The document signing process was completed                                                            
  2022-04-19 07:12:03 UTC   BERTIL STENSGÅRD   2.69.174.161      The signer signed the document as Lekmannarevisor, Lekmannarevisor, Lekmannarevisor, Lekmannarevisor  
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